PAGE

ГУБЕРНАТОР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________                                                                                  № _________

О внесении изменений в постановление

Губернатора Санкт-Петербурга

от 23.07.2012 № 47-пг

В связи  с  вступлением в действие Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О   внесении   изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг   по    принципу   «одного  окна» и   на основании  постановления   Правительства   Санкт-Петербурга  от  10.12.2012   № 1281  «О  повышении  качества      и       доступности    предоставления     государственных  и  муниципальных  услуг   по принципу одного окна в Санкт-Петербурге»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Губернатора Санкт-Петербурга от 23.07.2012 № 47-пг «Об  утверждении     административного      регламента     предоставления     Комитетом по здравоохранению государственной услуги» следующие изменения:

1.1. Подпункт «в» пункта 2.6.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «реквизиты документа, подтверждающего факт уплаты государственной пошлины за предоставление лицензии, либо иные сведения, подтверждающие факт уплаты указанной государственной пошлины;».
1.2. Пункт   2.6.1   приложения к постановлению дополнить подпунктом «к» следующего содержания: «к) реквизиты документов (наименование органа (организации), выдавшего   документ,   дата,  номер),    перечень    которых    определяется  Положением о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденным постановлением    Правительства     Российской     Федерации    от   22.12.2011   № 1085 «О лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений», и которые свидетельствуют   о   соответствии   соискателя   лицензии лицензионным требованиям, - в отношении документов, на которые распространяется требование пункта 2 части 1 статьи 7   Федерального    закона   «Об   организации   предоставления   государственных и муниципальных   услуг».
1.3. Абзац третий пункта 2.11 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«предоставление лицензии – 6000 рублей;».

1.4. Абзацы   пятый  и  шестой   пункта 2.11   приложения   к  постановлению изложить в следующей редакции:

«переоформление лицензии в других случаях – 600 рублей;

выдача дубликата лицензии – 600 рублей».

1.5. Таблицу «Заявитель» приложения № 3 к административному регламенту предоставления Комитетом по здравоохранению государственной услуги «Лицензирование деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части деятельности  по   обороту  наркотических  средств  и психотропных веществ, внесенных в списки I, II и III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)» (далее – административный регламент) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«
	16
	Реквизиты документа или иные сведения, подтверждающие факт уплаты государственной пошлины

                                                                                                                                              .».

1.6. Пункт    3     таблицы     «Опись документов»        приложения      к     заявлению о   предоставлении    лицензии     на     осуществление   деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений к приложению № 3  к административному регламенту изложить в следующей редакции:

«

	3
	Документ, подтверждающий уплату государственной  пошлины

за предоставление лицензии**

                                                                                                                     ».
2. Контроль   за  выполнением постановления возложить на вице-губернатора  Санкт-Петербурга Казанскую О.А.
Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                Г.С.Полтавченко
Председатель Комитета
по здравоохранению                                                                  В.М.Колабутин
Начальник Юридического отдела                                            Е.А.Бугаева